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Realdanias jubilæumsgaver 

I anledning af Realdanias 25-års jubilæum har de valgt at uddele 150 mødesteder. 

Alle foreninger m.fl. over hele landet har kunnet ansøge om at få bevilliget et gratis mø-

dested, og allerede da de første 60 huse blev udbudt, kom der knap 700 ansøgninger 

ind. Fredensborg Møllelaug var blandt de heldige. 

Først efter at al det forudgående papirarbejde med nabohøring af landzonetilladelse, 

ansøgning om byggetilladelse, o.s.v. faldt på plads, kunne vi komme med på ventelisten 

over, hvornår byggeriet kunne gennemføres.  

Principielt skal husene bygges af genbrugsmaterialer, hvilket betyder, at store nedrivnin-

ger skal foretages varsomt, og materialerne skal afrenses og tilpasses de nye funktioner. 

Derfor er der lige nu kun færdiggjort 19 huse i hele landet, hvoraf det ene blev indviet i 

Nivå, lørdag den 22.november. 

 
 

Alle kan derfor i praksis se, hvordan husene kommer til at se ud, ved at kikke forbi 

FællesVærkets hus, der står lige ud til Niverødvej, ved indkørslen til NKK Hallen. 

Ved indvielsen fik jeg lejlighed til at tale med såvel de glade modtagere af huset, som 

med Realdanias repræsentanter, der også er ind over vores kommende byggeri. 

Vi ønsker FællesVærket hjertelig tillykke med huset. 

 

Om vejr og vind tillader det, vil vores byggeri ved Højsager Mølle starte i begyndelsen af 

februar måned, og være færdig indenfor de efterfølgende par måneder. 
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Karlebo Mølle 

Møllebygger Christoffer Palle har været omkring møllen i sidste uge for at tjekke de nye 

hejselemme. Der skal foretages nogle tilretninger og desuden leveres de nødvendige 

reb til selve hejseværket. Det håber vi at få ordnet i indeværende år. 

Sejlene på vingerne bliver normalt opbevaret indendørs for vinteren; derfor tog mølle-

byggeren sejlene ned, da han var forbi. 

 

Peter Laxdal holder julestue med nissehistorier og mystik på Karlebo Mølle den 11.de-

cember for elever fra Karlebo Udeskole. 

Højsager Mølle 

Der er behov for at få justeret og sikret forskellige ting.  

Ikke noget alvorligt, men vi kan pt. ikke køre med vingerne, før bl.a. kilerne i akselhove-

det er sikret.  

Noget af arbejdet kræver en lift, men vi håber at være ”kørende igen” inden jul. 

Velkommen 

Det er meget glædeligt at vi, selv i denne kolde tid uden megen aktivitet, har kunnet 

byde flere nye støttemedlemmer velkommen: 

Wickie og Martin  

Mara og Stephen 

Liselotte og Jesper 

Mia og Lasse samt deres barn 

Nina og Rune samt deres børn 

Annette 

Jannie og Bjarne samt deres børn 

Husk at et støttemedlemskab også evt. kan bruges som en kær julegave. 

 

 

 

Alle vore støttemedlemmer og samar-

bejdspartnere ønskes et rigtigt godt 

nytår. 

Måske ses vi? 

 

 

Møllehilsner 
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